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“光盘行动”倡导厉行节约，反对铺张浪费，带动大家珍惜
粮食、吃光盘子中的食物。“光盘行动”的最终目的是餐厅不多
点、食堂不多打、厨房不多做，养成生活中珍惜粮食、厉行节
约、反对浪费的习惯，而不要只是一场行动。不只是在餐厅吃
饭打包，而是按需点菜，在食堂按需打饭，在家按需做饭。“光
盘行动”旨在遏制舌尖上的浪费，随着各地“光盘行动”的开
展，已经成为精神文明建设的标志品牌，对于弘扬厉行节约的
良好社会风气起到了重要的推动作用。要让“光盘行动”的效
果得到持续提升与释放，关键在于激发群众的自觉性，让“光
盘”真正成为行动，并非仅仅停留在口头上。

文明餐桌、“光盘行动”，要宣传引导。要加强宣传引导，
努力推动全社会树立“节约光荣、浪费可耻”的思想意识，同时
对于铺张浪费的行为，应严格依法依规监管，扎紧制度的牢
笼。商家除了积极倡导“光盘行动”之外，还需要不断优化餐
饮服务流程，减少在生产、加工、配送、消费等环节浪费现象的
出现。餐桌文明是社会文明的重要体现，作为消费者，应该培
养勤俭节约的良好习惯，无论是在家用餐还是出外点餐，都能
做到适量就餐、剩菜打包，不浪费一粒粮食，争做“光盘行动”
的践行者。“众人拾柴火焰高”。推进“光盘行动”有赖于全社
会的共同努力，只有牢固树立勤俭节约意识，从源头上控制浪
费现象的发生，才能真正抓住治理浪费的“牛鼻子”，促进“光
盘行动”向纵深方向发展。

文明餐桌、“光盘行动”，要成为习惯。朱子家训告诉人们
“一粥一饭，当思来之不易；半丝半缕，恒念物力维艰”。自古
以来就知道粮食的可贵。虽然现在社会生产力有了变革性的
提升，粮食产量大大提高，人民群众的口袋也已经鼓了起来。
但生活条件好了，绝不意味着就可以肆意浪费和糟蹋粮食。
勤俭节约一直是中华民族的传统美德，无论社会发展到哪个
阶段，优秀的传统都不能丢弃。每个人都应该树立勤俭节约
的意识，不要被面子、攀比、炫富等错误价值观念所左右。好
习惯是无需监督的自觉，都应该一如既往地坚持“光盘行动”，
让文明就餐成为一种生活方式。坚持要持之以恒、表里如一，
不仅是在单位食堂、在家里，在饭店等其他就餐场合都应该坚
持“光盘行动”，这样才是真正意义上的文明，真正养成了“光
盘”的好习惯。

文明餐桌、“光盘行动”，要全民参与。“光盘”是一项全民
行动，是大力弘扬与培育社会主义核心价值观的一项具体举
措。虽然餐桌只是一方小天地，但餐桌的风气能够直接折射
出社会的风气，好的餐桌之风也能够成为美德与文明的推进
器。让“光盘”真正入脑入心，成为每一个人的自觉行动。当
然，三思而后“食”，其“食”不仅仅局限于“舌尖”。从“舌尖”上
抓起，只是反对浪费、厉行节约的一个突破口和切入点。党员
干部还应深入想一想，有哪些方面存在不足、哪些地方需要改
进，身体力行、长期坚持，才能真正刹住浪费之风，让节约节俭
大行其道。文明就餐，不仅仅是个人良好素质的表现，更是一
种美德的塑造。节约食物、珍惜食物、“光盘行动”，从自己做
起，从身边做起，从现在做起，让我们共同创造文明社会。

身为80后，马驰有着与同龄人一样对
休闲生活的向往，但作为洮南市永康街道永
电社区党总支书记兼居委会主任，对工作的
热爱和负责却让她整天忙忙碌碌。在工作
中，她情倾社区、心系居民，用多年如一日
的勤恳、认真和奉献，践行了一名青年共产
党员的庄严承诺，赢得了居民的称赞，获得
了白城市首届“白城好青年”爱岗敬业标兵
称号。

永电社区地处城乡结合部，马驰立足实
际，开拓创新，以制度建设促规范管理，以
规范管理促工作提升，将提高居民生活质
量、提升居民幸福指数作为工作重点，从提
高居民素质入手，开设了“永康大讲堂”，
邀请该市党校、就业局等部门相关人员及律
师为居民作讲座，让居民掌握更多的知识和
技能。主动联系用工单位为下岗、失业、无
业人员提供就业机会，为需要法律援助的居

民提供咨询。建立了集电子图书室、棋牌
室、台球室、乒乓球室、文艺演播室于一体
的多功能社区活动场馆，每天向居民免费开
放。开展了“长长久久送祝福”活动，在辖
区老人年满80周岁生日当天，组织志愿者
为老人送去长寿面和鸡蛋，祝福老人健康长
寿。经常带领辖区青年志愿者到空巢老人家
中打扫卫生，陪老人谈心。

“马书记可是党给我们派来的好干部，
是她的认真履职、热心关怀才让我家的生活
有了希望！”社区居民洪国友眼含热泪地
说。已过不惑之年的洪国友，妻子患有精神
疾病，两人结婚后一直没有孩子。主要靠低
保和洪国友干零活维持生计，洪国友妻子的
病情不稳定，一犯病就砸东西、烧房子，本
来就四处裂缝的老土房被“折腾”得更岌岌
可危了。马驰刚到永电社区不久，在下组入
户时发现了洪国友家的情况，考虑到雨季房

子潜在的危险，回来后，她召集相关人员商
量解决办法，决定用社区服务经费为洪家租
房，连续租了两年。2017年，根据市里危
房置换政策，洪家住上了楼房，生活有了极
大改善。虽然洪家的房子不再让人担心了，
但马驰仍一如既往地关心洪家，帮助解决不
时出现的困难。与洪国友一样，在马驰的帮
助下，辖区内另外4户低保户及危房户，也
享受了置换政策，搬上了楼房。

针对贫困居民看病难、就业难、住房难
等问题，马驰依据相关政策，积极帮助解
决。帮助17户因病致贫的低保户申请了免
费医疗救助，解决了 51名居民的就业问
题。怀着能帮一分是一分的想法，她经常组
织社区工作人员开展为贫困家庭捐衣捐物活
动，联系爱心商家，为贫困家庭孩子送去学
习用品、新衣服及营养品等。组织开展“在
职党员圆梦微心愿”“人大代表爱心捐赠”

等活动，依托阳光成长驿站、“日行一善”
公益项目，组织包保部门、驻街区单位和各
类组织，累计结成帮扶对子143个，捐赠资
金2万余元、衣物700余件，帮扶66名特殊
儿童和贫困学生。利用党建联席会议、机关
干部“社区工作日”、党建和服务“四项清
单”等机制，帮助居民解决困难。针对辖区
私搭乱建、消防安全隐患、弃管小区卫生环
境等问题，马驰都会积极协调解决。通过面
对面与群众交心，提高了居民主人翁意识和
自觉性，一些因群众不配合而长期未解决的
问题得到了有效整治。永电社区获得第四届

“全国最美志愿服务社区”荣誉称号，连续
两届被评为省精神文明单位。

马驰廉洁奉公，时时处处以共产党员的
标准严格要求自己，赢得了同事和群众的认
可，先后获得洮南市街道工作先进个人、洮
南市居民小区管理工作先进个人等荣誉称
号；2016 年，当选为洮南市人大代表，
2018年、2019年，被洮南市人大评为优秀
人大代表；2019年，荣获白城市劳动模范
荣誉称号。

干一行爱一行，是马驰对自己的要求，
更是这个年轻共产党员、社区干部对党对祖
国对人民的热爱，这份真情，是担当、是动
力、更是一面旗帜，激励着马驰不断前进。

新中国成立70周年之际，洮北区新华街道和平社区联合市公安局、白城医学高等专科学
校附属医院相关人员来到洮北区颐年养老院，举办了“情系敬老院、爱心志愿行”文艺汇演，
为这里的老人表演了舞蹈、京剧、串烧水兵舞、诗朗诵等节目，表达了对党、对祖国的热爱和
对老人的关爱。 王琦摄

本报讯（于永生 王志华 记者朱晴）为全面
推行“河湖长制”工作，维护良好生态水环境，
进一步增强师生对河流保护的责任意识和参与意
识，落实绿色发展理念，日前，镇赉县大屯镇水
利工作站在大屯镇中心小学校开展了“大手牵小
手，爱我家乡水”“河湖长制”进校园宣传活
动，以学生带动家庭，普及师生和村民对“河湖
长制”的了解，提高保护水生态环境意识。

活动中，工作人员向师生介绍了什么是“河湖
长制”，“河湖长制”给当地带来的变化，同时把护
水、爱水、惜水、节水理念灌输到课堂，提高学生保
护江河意识，争当河湖的守护者、生态文明的宣传

者、美好家园的建设者，引导全社会参与江河治理
和保护，营造全民共治的良好氛围。

大屯镇中心校悬挂了“河湖长制”宣传条
幅，制作了以节约用水为主题的黑板报，开展了
以保护水环境为内容的主题班会和“大手牵小
手，爱我家乡水”等一系列宣传教育活动。多种
方式、多个角度的宣传，让广大师生充分认识了

“河湖长制”，更加了解镇赉县水情与“河湖长
制”工作的开展情况。同时，也向师生及家长传
播了江河保护知识，营造出浓厚的爱护河流、保
护水环境、争当守护江河使者、共建生态新镇赉
的浓厚氛围。

让“光盘行动”

成为文明餐厅靓丽风景
●高上钗

举报地址：白城市涉黑涉恶线索核查管理中心，白城市
洮北区文化西路1号市委党校办公楼后楼北侧1楼

举报电话：0436-3366685
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B 光盘行动倾情社区 心系居民的好书记
——记我市首届“白城好青年”爱岗敬业标兵、洮南市永康街道永电社区党总支书记兼居委会主任马驰

●本报记者 薄秀芳

本报讯（记者薄秀芳文/摄）为庆祝新
中国成立70周年，祝贺第十届全国残疾人
运动会暨第七届特奥会圆满闭幕，展现我
市残疾人身残志坚的精神风貌，前不久，
白城市残疾人联合会举办了“康复健身 共
享残运”白城市残疾人体育比赛。

比赛在白城市特殊教育学校举行，洮北
区、通榆县、镇赉县、洮南市、大安市残联推
选的选手及市特殊教育学校的学生共40余
人参加了象棋、五子棋及飞镖三项比赛。

经过激烈角逐，来自洮北区的杨光、
大安市的高中山分别获得了象棋项目比赛
的冠亚军；市特殊教育学校学生张宇行、
徐贺及刘东阳分别获得五子棋项目比赛的
冠亚军；通榆县的李安、洮北区的赵利分
别获得飞标项目比赛的冠亚军。

比赛现场气氛热烈，选手状态稳定良
好。镇赉县残联选送的选手杨静格外引人
注目。坐在轮椅上的杨静脸上始终洋溢着
自信而快乐的笑容。这位22岁的阳光女
孩，是白城师范学院外国语学院一年级的
新生。在当天的飞标项目比赛中，杨静获
得了第三名的好成绩。她向记者表示，身
患残疾让她无法如同龄人那样自由奔跑，
但她又是幸运的，在党和政府及相关部门
的关怀下、在父母及老师和同学的陪伴
下，她克服了成长中遇到的困难，并坚信
通过自己的努力会收获幸福的人生。

图为选手正在进行五子棋比赛。

“吉林巧姐”助残扶贫行动
通过开发就业岗位、采取多种分类培训等方式，帮助和扶持

有就业能力和意愿的残疾妇女从事手工编织与制作,促进残疾妇
女就业增收。

享受对象：有就业能力和意愿的残疾人妇女。
享受标准：通过参加培训，掌握1至2门编织技术。
申报程序：残疾人向所在村委会申报帮扶申请，由村委会负

责向上级残联申报。
政策依据：省残联等31部门和单位关于印发《吉林省贫困

残疾人脱贫攻坚实施方案（2016-2020年）》的通知（吉残联
发[2017]37号）。

（待续）
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残疾人扶贫政策

康
复
健
身

康
复
健
身

共
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残
运

共
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残
运

我
市
残
疾
人
体
育
比
赛
圆
满
结
束

我
市
残
疾
人
体
育
比
赛
圆
满
结
束

姓名/名称

张秀琴

刘宗利

刘长忠

张子波

姚志宏

苏国贵

方义

徐海霞

刘长忠

邹景才

杨茂义

许方义

孟庆彬

高芳

习洪程

类型

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

自然人

执行案号

（2016）吉08执7号

(2014)白执字第13号

（2016）吉08执6号

(2014)白执字第46号

(2014)白执字第49号

(2009)白执字第27号

(2017)吉08执19号

(2017)吉08执19号

（2019）吉08执恢2号

（2019）吉08执24号

（2019）吉08执恢14号

（2019）吉08执45号

（2019）吉08执52号

（2018）吉08执72号

（2018）吉08执72号

证件号码

220821197201055744

370630195610290517

222324197210250414

222328196610020010

222301195903190916

222302195701300917

222301197012211217

222301197508041522

222324197210250414

220822196506142517

220881196803204518

220822199701065418

220881199109156433

22080219811030152X

220802198111030135

执行法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

白城市中级人民法院

立案时间

2016-02-29

2014-02-12

2016-01-21

2014-05-30

2014-06-09

2009-03-16

2017-04-10

2017-04-10

2019-01-17

2019-03-22

2019-06-10

2019-05-22

2019-05-22

2018-11-01

2018-11-01

发布时间

2017-03-27

2017-03-26

2017-03-08

2017-03-27

2017-03-27

2017-03-08

2018-06-08

2018-06-08

2019-02-21

2019-04-24

2019-06-12

2019-06-12

2019-06-11

2018-11-21

2018-11-21

为维护法律尊严和权威，促使被执行人自觉履行生效法律文书确定的义务，推进社会信用体系建设，弘扬诚实守信的社会风气，白城市中级
人民法院依据《中华人民共和国民事诉讼法》及相关法律规定，将下列人员纳入失信被执行人名单，依法对其进行信用惩戒，现公布如下：

失 信 被 执 行 人 员 名 单
诚 信 建 设 万 里 行诚 信 建 设 万 里 行

爱护江河碧水 建设生态家园


