第一版

倾情社区 心系居民的好书记

-记我市首届"白城好青年"爱岗敬业标兵、洮南市永康街道永电社区党总支书记兼居委会主任马驰

●本报记者 薄秀芳

身为80后,马驰有着与同龄人一样对 休闲生活的向往,但作为洮南市永康街道永 电社区党总支书记兼居委会主任,对工作的 热爱和负责却让她整天忙忙碌碌。在工作 中,她情倾社区、心系居民,用多年如一日 的勤恳、认真和奉献,践行了一名青年共产 党员的庄严承诺, 赢得了居民的称赞, 获得 了白城市首届"白城好青年"爱岗敬业标兵 称号。

永电社区地处城乡结合部, 马驰立足实 际,开拓创新,以制度建设促规范管理,以 规范管理促工作提升,将提高居民生活质 量、提升居民幸福指数作为工作重点,从提 高居民素质入手,开设了"永康大讲堂", 邀请该市党校、就业局等部门相关人员及律 师为居民作讲座, 让居民掌握更多的知识和 技能。主动联系用工单位为下岗、失业、无 业人员提供就业机会,为需要法律援助的居

民提供咨询。建立了集电子图书室、棋牌 室、台球室、乒乓球室、文艺演播室于一体 的多功能社区活动场馆,每天向居民免费开 放。开展了"长长久久送祝福"活动,在辖 区老人年满80周岁生日当天,组织志愿者 为老人送去长寿面和鸡蛋,祝福老人健康长 寿。经常带领辖区青年志愿者到空巢老人家 中打扫卫生, 陪老人谈心。

"马书记可是党给我们派来的好干部, 是她的认真履职、热心关怀才让我家的生活 有了希望!"社区居民洪国友眼含热泪地 说。已过不惑之年的洪国友,妻子患有精神 疾病,两人结婚后一直没有孩子。主要靠低 保和洪国友干零活维持生计, 洪国友妻子的 病情不稳定,一犯病就砸东西、烧房子,本 来就四处裂缝的老土房被"折腾"得更岌岌 动,联系爱心商家,为贫困家庭孩子送去学 可危了。马驰刚到永电社区不久, 在下组入 户时发现了洪国友家的情况,考虑到雨季房

子潜在的危险,回来后,她召集相关人员商 量解决办法,决定用社区服务经费为洪家租 房,连续租了两年。2017年,根据市里危 房置换政策, 洪家住上了楼房, 生活有了极 大改善。虽然洪家的房子不再让人担心了, 但马驰仍一如既往地关心洪家,帮助解决不 时出现的困难。与洪国友一样, 在马驰的帮 助下,辖区内另外4户低保户及危房户,也 享受了置换政策,搬上了楼房。

针对贫困居民看病难、就业难、住房难 等问题, 马驰依据相关政策, 积极帮助解 决。帮助17户因病致贫的低保户申请了免 费医疗救助,解决了51名居民的就业问 题。怀着能帮一分是一分的想法, 她经常组 织社区工作人员开展为贫困家庭捐衣捐物活 习用品、新衣服及营养品等。组织开展"在 职党员圆梦微心愿""人大代表爱心捐赠"

等活动,依托阳光成长驿站、"日行一善' 公益项目,组织包保部门、驻街区单位和各 类组织,累计结成帮扶对子143个,捐赠资 金2万余元、衣物700余件,帮扶66名特殊 儿童和贫困学生。利用党建联席会议、机关 干部"社区工作日"、党建和服务"四项清 单"等机制,帮助居民解决困难。针对辖区 私搭乱建、消防安全隐患、弃管小区卫生环 境等问题, 马驰都会积极协调解决。通过面 对面与群众交心,提高了居民主人翁意识和 自觉性,一些因群众不配合而长期未解决的 问题得到了有效整治。永电社区获得第四届 "全国最美志愿服务社区"荣誉称号,连续 两届被评为省精神文明单位。

马驰廉洁奉公,时时处处以共产党员的 标准严格要求自己, 赢得了同事和群众的认 可, 先后获得洮南市街道工作先进个人、洮 南市居民小区管理工作先进个人等荣誉称 号; 2016年, 当选为洮南市人大代表, 2018年、2019年,被洮南市人大评为优秀 人大代表; 2019年, 荣获白城市劳动模范 荣誉称号。

干一行爱一行,是马驰对自己的要求, 更是这个年轻共产党员、社区干部对党对祖 国对人民的热爱,这份真情,是担当、是动 力、更是一面旗帜,激励着马驰不断前进。

残疾 人体育比赛圆满结束

共享残运

本报讯(记者薄秀芳文/摄)为庆祝新 中国成立70周年,祝贺第十届全国残疾人 运动会暨第七届特奥会圆满闭幕,展现我 市残疾人身残志坚的精神风貌, 前不久, 白城市残疾人联合会举办了"康复健身 共 享残运"白城市残疾人体育比赛。

比赛在白城市特殊教育学校举行,洮北 区、通榆县、镇赉县、洮南市、大安市残联推 选的选手及市特殊教育学校的学生共40余 人参加了象棋、五子棋及飞镖三项比赛。

经过激烈角逐,来自洮北区的杨光。 大安市的高中山分别获得了象棋项目比赛 的冠亚军; 市特殊教育学校学生张宇行、 徐贺及刘东阳分别获得五子棋项目比赛的 冠亚军;通榆县的李安、洮北区的赵利分 别获得飞标项目比赛的冠亚军。

比赛现场气氛热烈, 选手状态稳定良 好。镇赉县残联选送的选手杨静格外引人 注目。坐在轮椅上的杨静脸上始终洋溢着 自信而快乐的笑容。这位22岁的阳光女 孩,是白城师范学院外国语学院一年级的 新生。在当天的飞标项目比赛中,杨静获 得了第三名的好成绩。她向记者表示,身 患残疾让她无法如同龄人那样自由奔跑, 但她又是幸运的, 在党和政府及相关部门 的关怀下、在父母及老师和同学的陪伴 下,她克服了成长中遇到的困难,并坚信 通过自己的努力会收获幸福的人生。

图为选手正在进行五子棋比赛。



新中国成立70周年之际,洮北区新华街道和平社区联合市公安局、白城医学高等专科学 校附属医院相关人员来到洮北区颐年养老院,举办了"情系敬老院、爱心志愿行"文艺汇演, 为这里的老人表演了舞蹈、京剧、串烧水兵舞、诗朗诵等节目,表达了对党、对祖国的热爱和 对老人的关爱。



爱护江河碧水 建设生态家园

推行"河湖长制"工作,维护良好生态水环境,和保护,营造全民共治的良好氛围。 进一步增强师生对河流保护的责任意识和参与意 识,落实绿色发展理念,日前,镇赉县大屯镇水、幅,制作了以节约用水为主题的黑板报,开展了 利工作站在大屯镇中心小学校开展了"大手牵小 以保护水环境为内容的主题班会和"大手牵小 手,爱我家乡水""河湖长制"进校园宣传活 手,爱我家乡水"等一系列宣传教育活动。多种 动,以学生带动家庭,普及师生和村民对"河湖 方式、多个角度的宣传,让广大师生充分认识了 长制"的了解,提高保护水生态环境意识。

护江河意识,争当河湖的守护者、生态文明的宣传 的浓厚氛围。

本报讯(于永生 王志华 记者朱晴)为全面 者、美好家园的建设者,引导全社会参与江河治理

大屯镇中心校悬挂了"河湖长制"宣传条 "河湖长制",更加了解镇赉县水情与"河湖长 活动中,工作人员向师生介绍了什么是"河湖 制"工作的开展情况。同时,也向师生及家长传 长制","河湖长制"给当地带来的变化,同时把护播了江河保护知识,营造出浓厚的爱护河流、保 水、爱水、惜水、节水理念灌输到课堂,提高学生保护水环境、争当守护江河使者、共建生态新镇赉

失信被执行人员名单

诚信建设万里行

为维护法律尊严和权威,促使被执行人自觉履行生效法律文书确定的义务,推进社会信用体系建设,弘扬诚实守信的社会风气,白城市中级 人民法院依据《中华人民共和国民事诉讼法》及相关法律规定,将下列人员纳入失信被执行人名单,依法对其进行信用惩戒,现公布如下:

姓名/名科	学型	执行案号	证件号码	执行法院	立案时间	发布时间
张秀琴	自然人	(2016)吉08执7号	220821197201055744	白城市中级人民法院	2016-02-29	2017-03-27
刘宗利	自然人	(2014)白执字第13号	370630195610290517	白城市中级人民法院	2014-02-12	2017-03-26
刘长忠	自然人	(2016)吉08执6号	222324197210250414	白城市中级人民法院	2016-01-21	2017-03-08
张子波	自然人	(2014)白执字第46号	222328196610020010	白城市中级人民法院	2014-05-30	2017-03-27
姚志宏	自然人	(2014)白执字第49号	222301195903190916	白城市中级人民法院	2014-06-09	2017-03-27
苏国贵	自然人	(2009)白执字第27号	222302195701300917	白城市中级人民法院	2009-03-16	2017-03-08
方义	自然人	(2017)吉08执19号	222301197012211217	白城市中级人民法院	2017-04-10	2018-06-08
徐海霞	自然人	(2017)吉08执19号	222301197508041522	白城市中级人民法院	2017-04-10	2018-06-08
刘长忠	自然人	(2019)吉08执恢2号	222324197210250414	白城市中级人民法院	2019-01-17	2019-02-21
邹景才	自然人	(2019)吉08执24号	220822196506142517	白城市中级人民法院	2019-03-22	2019-04-24
杨茂义	自然人	(2019)吉08执恢14号	220881196803204518	白城市中级人民法院	2019-06-10	2019-06-12
许方义	自然人	(2019)吉08执45号	220822199701065418	白城市中级人民法院	2019-05-22	2019-06-12
孟庆彬	自然人	(2019)吉08执52号	220881199109156433	白城市中级人民法院	2019-05-22	2019-06-11
高芳	自然人	(2018)吉08执72号	22080219811030152X	白城市中级人民法院	2018-11-01	2018-11-21
习洪程	自然人	(2018)吉08执72号	220802198111030135	白城市中级人民法院	2018-11-01	2018-11-21

让"光盘行动" 成为文明餐厅靓丽风景

●高上钗

"光盘行动"倡导厉行节约,反对铺张浪费,带动大家珍惜 粮食、吃光盘子中的食物。"光盘行动"的最终目的是餐厅不多 点、食堂不多打、厨房不多做,养成生活中珍惜粮食、厉行节 约、反对浪费的习惯,而不要只是一场行动。不只是在餐厅吃 饭打包,而是按需点菜,在食堂按需打饭,在家按需做饭。"光 盘行动"旨在遏制舌尖上的浪费,随着各地"光盘行动"的开 展,已经成为精神文明建设的标志品牌,对于弘扬厉行节约的 良好社会风气起到了重要的推动作用。要让"光盘行动"的效 果得到持续提升与释放,关键在于激发群众的自觉性,让"光 盘"真正成为行动,并非仅仅停留在口头上。

文明餐桌、"光盘行动",要宣传引导。要加强宣传引导 努力推动全社会树立"节约光荣、浪费可耻"的思想意识,同时 对于铺张浪费的行为,应严格依法依规监管,扎紧制度的牢 笼。商家除了积极倡导"光盘行动"之外,还需要不断优化餐 饮服务流程,减少在生产、加工、配送、消费等环节浪费现象的 出现。餐桌文明是社会文明的重要体现,作为消费者,应该培 养勤俭节约的良好习惯,无论是在家用餐还是出外点餐,都能 做到适量就餐、剩菜打包,不浪费一粒粮食,争做"光盘行动" 的践行者。"众人拾柴火焰高"。推进"光盘行动"有赖于全社 会的共同努力,只有牢固树立勤俭节约意识,从源头上控制浪 费现象的发生,才能真正抓住治理浪费的"牛鼻子",促进"光 盘行动"向纵深方向发展。

文明餐桌、"光盘行动",要成为习惯。朱子家训告诉人们 "一粥一饭,当思来之不易;半丝半缕,恒念物力维艰"。自古 以来就知道粮食的可贵。虽然现在社会生产力有了变革性的 提升,粮食产量大大提高,人民群众的口袋也已经鼓了起来 但生活条件好了,绝不意味着就可以肆意浪费和糟蹋粮食 勤俭节约一直是中华民族的传统美德,无论社会发展到哪个 阶段,优秀的传统都不能丢弃。每个人都应该树立勤俭节约 的意识,不要被面子、攀比、炫富等错误价值观念所左右。好 习惯是无需监督的自觉,都应该一如既往地坚持"光盘行动", 让文明就餐成为一种生活方式。坚持要持之以恒、表里如一 不仅是在单位食堂、在家里,在饭店等其他就餐场合都应该坚

文明餐桌、"光盘行动",要全民参与。"光盘"是一项全民 行动,是大力弘扬与培育社会主义核心价值观的一项具体举 措。虽然餐桌只是一方小天地,但餐桌的风气能够直接折射 出社会的风气,好的餐桌之风也能够成为美德与文明的推进 器。让"光盘"真正入脑入心,成为每一个人的自觉行动。当 然,三思而后"食",其"食"不仅仅局限于"舌尖"。从"舌尖"上 抓起,只是反对浪费、厉行节约的一个突破口和切入点。党员 干部还应深入想一想,有哪些方面存在不足、哪些地方需要改 进,身体力行、长期坚持,才能真正刹住浪费之风,让节约节俭 大行其道。文明就餐,不仅仅是个人良好素质的表现,更是一 种美德的塑造。节约食物、珍惜食物、"光盘行动",从自己做 起,从身边做起,从现在做起,让我们共同创造文明社会



戏泆人大负以束

"吉林巧姐"助残扶贫行动

通过开发就业岗位、采取多种分类培训等方式, 帮助和扶持 有就业能力和意愿的残疾妇女从事手工编织与制作,促进残疾妇

享受对象:有就业能力和意愿的残疾人妇女。 享受标准:通过参加培训,掌握1至2门编织技术。

申报程序: 残疾人向所在村委会申报帮扶申请, 由村委会负 责向上级残联申报。

政策依据: 省残联等31部门和单位关于印发《吉林省贫困 残疾人脱贫攻坚实施方案(2016-2020年)》的通知(吉残联 发[2017]37号)。

(待续)

扶贫好政策

扫黑除恶 全民参与 重要线索 予以奖励

全省扫黑除恶举报电话: 0431-12389, 0431-82097213 举报地址:长春市工农大路605号吉林省公安厅扫黑办

白城市涉黑涉恶线索举报方式

举报地址: 白城市涉黑涉恶线索核查管理中心, 白城市 洮北区文化西路1号市委党校办公楼后楼北侧1楼

举报电话: 0436-3366685 举报邮箱: bcsshb2019@163.com